
REGISTRO GENERALE N. 607 del 06/05/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 607 del 06/05/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 236 del 06/05/2021 

PROPOSTA N. 764 del 05/05/2021 

 
OGGETTO: ACQUISTO DI  VESTIARIO ANTINFORTUNISTO PER IL DIPENDENTE DI RUOLO 

CAPRICCI JONATAN. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. AFFIDAMENTO 

ALL'OPERATORE ECONOMICO "ORSINI FRANCO SRL". 

 

Premesso che: 
✓ con Decreto n°16 del 15.12.2020 il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente 

in qualità di Capo Settore Tecnico, con conseguente attribuzione dei poteri di cui 
all’art. 107 del D.lgs n° 267/2000; 

 
Atteso che: 
✓ con determina del responsabile settore Affari generali, si è proceduto 

all’approvazione della graduatoria dichiarazione vincitori, idonei e non idonei 
inerente l’assunzione di n° 1 operaio professionale; 

✓ è stato dichiarato vincitore del concorso il sig. Capricci Jonatan, collocato al primo 
posto nella graduatoria di merito; 

✓ per quanto sopra, necessita con urgenza acquistare l’abbigliamento 
antinfortunistico alla nuova risorsa umana in forza al Settore III-Tecnico ; 

 
Atteso che: 

• l’operatore economico “Orsini Franco SRL”, con sede in Montesilvano/PE contattato 
per le vie brevi ha comunicato la propria disponibilità per la fornitura 
dell’abbigliamento richiesto, inviando idoneo preventivo n° 190/2021 agli atti prot. n° 
8869 del 12.04.2021, per l’importo di € 689,40 oltre IVA come di legge; 

• l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto di 
lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della 
legge di conversione 120/2020;  

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

 

Evidenziato come trattandosi di prestazione di importo inferiore agli € 5.000,00, ai sensi 
del comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n° 145 (legge di bilancio 2019), 
non si pone l’obbligo del ricorso al MEPA;  

VistI:  

✓ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
✓ il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
✓ il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 607 del 06/05/2021 

✓ il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
✓ il regolamento comunale di contabilità; 
✓ il regolamento comunale dei contratti; 
✓ il regolamento comunale sui controlli interni; 
✓ la delibera di Consiglio comunale n° 18 del 29.04.2021, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 
✓ la delibera di Giunta comunale n° 187 del 04.12.2020, ad oggetto: “Approvazione 

PEG 2020 e Piano della Performance 2020/2022”; 
 
Verificato il rispetto delle disposizioni del procedimento amministrativo di cui alla Legge n° 
241 del 07.08.1990; 
 
Riscontrato il rispetto della normativa relativa al trattamento dei dati personali di cui al 
regolamento (UE) generale per la protezione dei dati personali n° 2016/679;   

 

DETERMINA 

 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico “Orsini Franco SRL”, la fornitura di abbigliamento per la 
nuova risorsa umana sig. Capricci Jonatan, in forza al Settore III-Tecnico,  per 
l’importo di € 689,40 oltre IVA come di legge,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, 
comma 2 lett. a) della legge di conversione 120/2020; 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 841,07 (iva inclusa) a favore di ORSINI 
FRANCO S.R.L. -  VIA C. BATTISTI, 2 - 65015 MONTESILVANO PE - Codice 
Fiscale: 01920740683 -  Partita IVA: 01920740683;   

4. di imputare la spesa all'intervento 1010502 (cod. SIOPE 1208), capitolo 
2021/1208/13  denominato "Equipaggiamenti e vestiario - GESTIONE BENI 
DEMANIALI E PATRIMONIALI" del bilancio 2021, . 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che, 
il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria, parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

 
Considerato che: 

• sono stati verificati gli obblighi di pubblicità, trasparenza e accessibilità dei dati 
relativamente al provvedimento finale che viene adottato con la presente 
determinazione; (248/2021); 

• il servizio sul sito dell’ANAC per il rilascio del CIG è momentaneamente sospeso, 
per cui si procederà ad acquisirlo in fase di liquidazione delle fatture; 
   

1. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Donato D’Alonzo; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 607 del 06/05/2021 

2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti 
necessari per l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 

3. di trasmettere il presente provvedimento: 
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa; 
- al Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 764 del 05/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 06/05/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 764 del 05/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 1208 351 1 01 05 1 03 1.03.01.02.004 Vestiario 841,07 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 06/05/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 863 

Il 06/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 607 del 06/05/2021 con oggetto: 

ACQUISTO DI  VESTIARIO ANTINFORTUNISTO PER IL DIPENDENTE DI RUOLO CAPRICCI 

JONATAN. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. AFFIDAMENTO ALL'OPERATORE 

ECONOMICO "ORSINI FRANCO SRL". 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 06/05/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


